
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/461/24 
RADY GMINY W RADWANICACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru, pieczęci i łańcuchów Gminy Radwanice oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada 
Gminy w Radwanicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Radwanice według opisu zawartego w § 2 uchwały. 

2. Wzór graficzny sztandaru określa załącznik nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Sztandar gminy Radwanice ma postać dwustronnego kwadratowego płata obszytego z trzech stron 
złotą frędzlą. Czwarta strona przymocowana jest do drzewca za pomocą koluszków umocowanych na szpili. 
Drzewiec sztandaru zwieńcza ozdobna głowica przedstawiająca pełnoplastyczny pastorał wychodzący z dwóch 
gałązek bukowych, każda z jednym liściem i owocem, całość ujęta w ozdobny, ażurowy grot, osadzony na 
metalowej tulei – wszystko z metalu w barwie złocistej. Do tulei przywiązana jest szarfa podzielona na równe 
poziome pasy barwne kolejno czerwony, żółty, czerwony, biały i czerwony, zakończona frędzlą złotą. Strona 
prawa sztandaru jest czerwona z godłem Polski w części centralnej. Strona lewa jest biała, z herbem gminy 
w części centralnej z godłami wyszywanymi metaliczną nicią w odpowiedniej barwie. Nad nim czerwony napis 
majuskułowy GMINA, pod nim półkoliście RADWANICE. 

§ 3. 1. Ustanawia się pieczęci: Gmina Radwanice, Wójt Gminy Radwanice, Rada Gminy Radwanice, 
według opisu zawartego w § 4 uchwały. 

2. Wzór graficzny pieczęci określa załącznik nr 3, 4 i 5 do uchwały. 

§ 4. Pieczęcie gminy zaprojektowane są w trzech wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć Rady Gminy 
i pieczęć Wójta. We wszystkich przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, z godłem herbu Gminy 
w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku z majuskułową legendą w postaci odpowiednio: * 
GMINA RADWANICE, * RADA GMINY RADWANICE, * WÓJT GMINY RADWANICE. Legenda 
rozpoczęta jest ażurowym sześciopłatkiem. 

§ 5. 1. Ustanawia się łańcuchy władzy Gminy Radwanice – łańcuch Wójta Gminy Radwanice, łańcuch 
Przewodniczącego Rady Gminy Radwanice według opisu zawartego w § 6 uchwały. 

2. Wzór graficzny łańcucha Wójta Gminy Radwanice określa załącznik nr 6 do uchwały. 

3. Wzór graficzny łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Radwanice określa załącznik nr 7 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 2764



§ 6. Łańcuchy władzy gminy Radwanice składają się z siedemnastu ogniw w formie ozdobnych barokowo-
renesansowych kartuszy, z czego dwa znajdujące się w części piersiowej łańcucha zawierają ogniwa 
symboliczne, zaś pozostałe, są uproszczone i puste z prześwitami w formie okna. Ogniwa symboliczne 
najbliżej środka łańcucha zawierają plakiety z symbolami odnoszącymi się do miejscowych starych parafii – 
z heraldycznej prawej laska i muszle Św. Jakuba, z lewej skrzydła i miecz św. Michała Archanioła. Do 
łańcucha przywieszony jest jego klejnot, który stanowi barwny herb gminy ujęty w ozdobny barokowo-
renesansowy kartusz. Elementy metalowe łańcucha wykonane z metalu w barwie złotej dla wójta i srebrnej dla 
przewodniczącego rady gminy. 

§ 7. Symbole, o których mowa w § 1 – 6 uchwały, stanowią własność Gminy Radwanice, są znakami 
prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 
graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 8. 1. Sztandar Gminy Radwanice wnoszony jest i ustawiany w sali obrad Rady w czasie jej posiedzenia 
inaugurującego i składania ślubowania przez nowo wybranych radnych, posiedzenia zamykającego kadencję 
Rady oraz w czasie uroczystych posiedzeń Rady. 

2. Sztandar noszony jest przed Radą w trakcie jej przemarszu uroczystego lub przemarszu uroczystego 
z udziałem upoważnionego przedstawiciela Rady. 

3. Sztandar może być noszony i wystawiony w czasie uroczystości z udziałem Rady lub jej upoważnionego 
przedstawiciela oraz w innych okolicznościach, za zgodą Przewodniczącego Rady. 

§ 9. 1. Pieczęci Gminy Radwanice do sygnowania ważnych dokumentów używają: 

1) Rada Gminy; 

2) Wójt. 

2. Pieczęcie Gminy Radwanice z herbem mogą być odciskane na pismach urzędowych z zakresu zadań 
własnych, oraz na pismach okolicznościowych, listach i korespondencji Urzędu, Wójta i Przewodniczącego 
Rady. 

§ 10. 1. Łańcuch Wójta nakładany jest na ramiona nowo wybranego Wójta przez Przewodniczącego Rady, 
któremu łańcuch powinien przekazać Wójt ustępujący, w trakcie inauguracyjnego posiedzenia Rady po 
złożeniu ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

2. Wójt występuje w łańcuchu podczas uroczystych posiedzeń Rady, uroczystości gminnych, oficjalnej 
wizyty składanej w Gminie Radwanice przez przedstawicieli najwyższych władz państwowych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz przedstawicieli najwyższych władz państwowych innych państw lub ich 
ambasadorów. 

3. Wójt może występować w łańcuchu w innych okolicznościach niż wymienione w pkt 1 i pkt 2 dla 
podkreślenia uroczystego charakteru wydarzenia lub wystąpienia publicznego. 

§ 11. 1. Łańcuch Przewodniczącego Rady nakładany jest na ramiona nowo wybranego Przewodniczącego 
Rady przez Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji lub najstarszego wiekiem radnego podczas 
posiedzenia Rady. 

2. Zasady użycia łańcucha Przewodniczącego Rady stosuje się według zasad używania łańcucha Wójta, 
określonych w § 10 pkt 2 i pkt 3. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Ewa Flak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2764



Sztandar Gminy Radwanice - strona prawa 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2764



Sztandar Gminy Radwanice - strona lewa 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2764



Pieczęć Gminy Radwanice

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2764



Pieczęć Wójta Gminy Radwanice

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2764



Pieczęć Rady Gminy Radwanice

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2764



Łańcuch Wójta Gminy Radwanice
Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2764



Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Radwanice 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIV/461/24

Rady Gminy w Radwanicach

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2764


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1

		2024-05-02T08:52:43+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




